
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 8

Městys Cítoliby

Zeměšská 219, 439 02 Cítoliby
tel.č.: 415 691 134 | e-mail: urad@obec-citoliby.cz

Z Á P I S
zasedání číslo 3 Zastupitelstva městyse Cítoliby

konané dne 7. 3. 2023 v předsálí Dělnického domu Cítoliby, Zeměšská 219, Cítoliby od 18:00 hod.

Upozornění: Jedná se o neúplný zápis. Plná verze zápisu je k dispozici na úřadu městyse.

Přítomno: Ing. Jan Bernášek, Jitka Gregorová, Blanka Hejlíková, Bc. Lenka Hronková, Petr
Jindřich, Lucie Jonáková, Miroslava Kacetlová, Ing. Zbyněk Malínek, Vladimír
Oliva, Jan Pikl, Marcela Rybáková, Ing. František Rybka, Miroslav Šponiar, Ing.
Zdeněk Vaic

Omluveni: Petr Novák
Neomluveni:
Předsedající: Ing. Zdeněk Vaic
Zapisovatel*: Bc. Lenka Hronková
Ověřovatelé zápisu: Miroslav Šponiar, Jitka Gregorová

*Předsedající v souladu s jednacím řádem městyse určil výše uvedenou osobu.
O veškerých přijatých usneseních bylo hlasováno veřejně, zdvižením ruky.

1. Zahájení, volba ověřovatelů, schválení programu

1.1. Zahájení:

Zastupitelstvo  městyse  bylo  svoláno  obvyklým  způsobem  –  to  je  plakátem  na  úřední  desce,  rozhlasem
a osobním doručením pozvánek zastupitelům. Dle prezenční listiny je přítomno 14 členů zastupitelstva, což
je nadpoloviční většina a zastupitelstvo městyse je tedy usnášeníschopné.

Zápis z jednání provede Bc. Lenka Hronková.

Zápis z posledního zasedání zastupitelstva městyse konaného dne 13.12.2022 byl řádně ověřen a připraven
k nahlédnutí na úřadě městyse. Proti zápisu nebyly vzneseny žádné písemné ani ústní připomínky.

 

Program:

1. Zahájení, volba ověřovatelů, schválení programu
1.1. Zahájení:
1.2. Volba ověřovatelů
1.3. Schválení programu
2. Schválení veřejnoprávní smlouvy s městem Louny_Správní odbor MÚ Louny_přestupky
3. Rozpočtové opatření RO/2023/001
4. Zápis z kontrol finančního a kontrolního výboru
5. Výběrová (zadávací) řízení
5.1. Schválení zadávacího řízení na "Prodloužení ČOV v k.ú. Cítoliby"
5.2. Schválení zadávacího řízení na "Rekonstrukce veřejného osvětlení" z NPO
6. Názvy ulic_zastavěné plochy
7. Řešení dešťových vod mateřské školy Cítoliby II
8. Běžící projekty městyse Cítoliby
9. Diskuze



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 8

10. Závěr

 

1.2. Volba ověřovatelů
blok 1.2-1

Starosta navrhuje pana Miroslava Šponiara na ověřovatele zápisu.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo městyse Cítoliby volí pana Miroslava Šponiara ověřovatelem zápisu z 3.veřejného zasedání
zastupitelstva městyse.

Výsledek hlasování:
Pro: 13 (Bernášek, Gregorová, Hejlíková, Hronková, Jindřich, Jonáková, Kacetlová, Malínek, Oliva, Pikl,
Rybáková, Rybka, Vaic) / Proti: 0 / Zdrželo se: 1 (Šponiar)

Usnesení č. Z3/1a/2023 bylo schváleno.

blok 1.2-2

Starosta navrhuje paní Jitku Gregorovou na ověřovatele zápisu.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo městyse Cítoliby volí  paní Jitku Gregorovou ověřovatelem zápisu z 3. veřejného zasedání
zastupitelstva městyse.

Výsledek hlasování:
Pro: 14 (Bernášek, Gregorová, Hejlíková, Hronková, Jindřich, Jonáková, Kacetlová, Malínek, Oliva, Pikl,
Rybáková, Rybka, Šponiar, Vaic) / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. Z3/1b/2023 bylo schváleno.

1.3. Schválení programu

Návrh programu zasedání:

1. Zahájení, volba ověřovatelů, schválení programu

  1.1. Zahájení:

  1.2. Volba ověřovatelů

  1.3. Schválení programu

2. Schválení veřejnoprávní smlouvy s městem Louny_Správní odbor MÚ Louny_přestupky

3. Rozpočtové opatření RO/2023/001

4. Zápis z kontrol finančního a kontrolního výboru

5. Výběrová (zadávací) řízení

  5.1. Schválení zadávacího řízení na "Prodloužení ČOV v k.ú. Cítoliby"

  5.2. Schválení zadávacího řízení na "Rekonstrukce veřejného osvětlení" z NPO

6. Názvy ulic_zastavěné plochy



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 3 / 8

7. Řešení dešťových vod mateřské školy Cítoliby II

8. Běžící projekty městyse Cítoliby

9. Diskuze

10. Závěr

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  městyse  Cítoliby  schvaluje   předložený  návrh  programu  3.  veřejného  zasedání
zastupitelstva  městyse.

Výsledek hlasování:
Pro: 14 (Bernášek, Gregorová, Hejlíková, Hronková, Jindřich, Jonáková, Kacetlová, Malínek, Oliva, Pikl,
Rybáková, Rybka, Šponiar, Vaic) / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. Z3/2/2023 bylo schváleno.

2. Schválení veřejnoprávní smlouvy s městem Louny_Správní odbor MÚ Louny_přestupky

Zastupitelstvo městyse Cítoliby se na základě doporučení Rady městyse Cítoliby seznámilo s veřejnoprávní
smlouvou s městem Louny, která by se týkala řešení přestupků. Původní přestupková komise městyse Cítoliby
není již z personálních důvodů platná, proto je návrhem uzavřít smlouvu s městem Louny, kdy cena za jeden
přestupek je 2.000,-Kč. V tomto duchu bude upravena směrnice Organizační řád městyse Cítoliby. 

Diskuze:
Paní Kacetlová upozornila na chybu příslušný (á) městys.  Starosta uvedl,  že si  je chyby vědom a že je
na více místech, před popisem bude opraveno.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo městyse Cítoliby souhlasí s uzavřením veřejnoprávní smlouvy s městem Louny a pověřuje
starostu úpravou směrnice Organizačního řádu.

Výsledek hlasování:
Pro: 14 (Bernášek, Gregorová, Hejlíková, Hronková, Jindřich, Jonáková, Kacetlová, Malínek, Oliva, Pikl,
Rybáková, Rybka, Šponiar, Vaic) / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. Z3/3/2023 bylo schváleno.

3. Rozpočtové opatření RO/2023/001

Zastupitelé se seznámili s návrhem ekonomky a správce rozpočtu na schválení RO/2023/001 z 28.2.2023, který
zahrnuje navýšení 
- příjmů a  výdajů o dotační prostředky KÚÚK dotace OP JAK pro ZŠ a MŠ v celkové výši 945.956,- Kč;
-  výdajů  na  likvidaci  stavebního  odpadu  o  62  tis.  Kč  z  důvodu  likvidace  skládky  stavebního  odpadu
na pozemcích městyse v prostoru za barokní sýpkou;
- výdajů na zarybnění rybníka v Bažantnici o částku 32 tis. Kč
Rozdíl příjmů a výdajů ve výši 94 tis. Kč je kryt finančními prostředky na účtech městyse.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  městyse  Cítoliby  schvaluje  rozpočtové  opatření  č.  RO/2023/001  zahrnující  navýšení
celkových příjmů o 945.956,00 Kč a výdajů o 1,039.956,00 Kč s tím, že rozdíl ve výši 94.000,00 Kč bude
kryt finančními prostředky městyse uloženými na bankovních účtech. Rozpočet městyse po úpravách bude
činit  v  příjmové  části  27,695.743,51  Kč,  ve  výdajové  části  34,329.012,71  Kč  a  financování
ve  výši  -6,539.269,20  Kč  je  kryto  finančními  prostředky  na  účtech  městyse.

Výsledek hlasování:
Pro: 14 (Bernášek, Gregorová, Hejlíková, Hronková, Jindřich, Jonáková, Kacetlová, Malínek, Oliva, Pikl,
Rybáková, Rybka, Šponiar, Vaic) / Proti: 0 / Zdrželo se: 0



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 4 / 8

Usnesení č. Z3/4/2023 bylo schváleno.

4. Zápis z kontrol finančního a kontrolního výboru

Zastupitelstvu městyse Cítoliby byly předloženy zápisy z kontrolního a finančního výrobu. 

Kontrola finančního výboru proběhla dne 17.2.2023 v kanceláři městyse Cítoliby. Za FV - Marcela Rybáková,
Ing. Lucie Jonáková, Jaroslava Brindlerová. Za městys Blanka Hejlíková, Eva Parkmanová, Zdeněk Vaic

Kontrola Kontrolního výboru městyse za období 10/2022-12/2022 proběhla dne 13.1.2023. Za KV Ing. Jan
Bernášek, Jitka Gregorová, Miroslava Kacetlová, za městys Zdeněk Vaic. 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo městyse Cítoliby bere na vědomí Zápisy z kontrol finančního výboru ze dne 17.2.2023 a
kontrolního výboru ze dne 13.1.2023.

Výsledek hlasování:
Pro: 14 (Bernášek, Gregorová, Hejlíková, Hronková, Jindřich, Jonáková, Kacetlová, Malínek, Oliva, Pikl,
Rybáková, Rybka, Šponiar, Vaic) / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. Z3/5/2023 bylo schváleno.

5. Výběrová (zadávací) řízení

5.1. Schválení zadávacího řízení na "Prodloužení ČOV v k.ú. Cítoliby"

Rada městyse Cítoliby předkládá návrh zadávacího řízení, které schválila na svém zasedání dne 16.2.2023 pod
číslem  R9/4/2023.  Pod  dokumentem ČOV_Výtažek  výběrového  řízení  jsou  shrnuty  podmínky,  které  jsou
k nastudování.

- Termín realizace předpokládaný začátek do 15.5.2023

- Termín realizace 90 kalendářních dní

- Termín pro podání nabídek 14 kalendářních dní

- Oslovené firmy návrh:

o Ekostavby Louny s.r.o. – IČO: 10442481 (dělají kanalizace)

o Petr Kožený s.r.o. – IČO: 25631039

o Kokoška Jan s.r.o. – IČO: 04026993 (znám z Loun bezproblémové) -

Komise výběrového řízení o Ing. Zdeněk Vaic o Ing. Jan Bernášek o Jan Pikl o Náhradník Ing. František Rybka

 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo městyse Cítoliby souhlasí s vyhlášením výzvy na  Prodloužení ČOV v katastru městyse
Cítoliby

- Termín realizace předpokládaný začátek do 15.5.2023

- Termín realizace 90 kalendářních dní

- Termín pro podání nabídek 14 kalendářních dní



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 5 / 8

- Oslovené firmy návrh:

o Ekostavby Louny s.r.o. – IČO: 10442481 (dělají kanalizace)

o Petr Kožený s.r.o. – IČO: 25631039

o Kokoška Jan s.r.o. – IČO: 04026993 (znám z Loun bezproblémové) -

Komise výběrového řízení o Ing. Zdeněk Vaic o Ing. Jan Bernášek o Jan Pikl o Náhradník Ing. František
Rybka

Výsledek hlasování:
Pro: 14 (Bernášek, Gregorová, Hejlíková, Hronková, Jindřich, Jonáková, Kacetlová, Malínek, Oliva, Pikl,
Rybáková, Rybka, Šponiar, Vaic) / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. Z3/6/2023 bylo schváleno.

5.2. Schválení zadávacího řízení na "Rekonstrukce veřejného osvětlení" z NPO

Rada městyse Cítoliby předkládá návrh zadávacího řízení, které schválila na svém zasedání dne 1.3.2023 pod
číslem R10/8/2023. Pod dokumentem Výběrové řízení_VO v jsou shrnuty podmínky, které jsou k nastudování.

Výběrové řízení – Veřejné osvětlení

Lhůta pro podání nabídek – 14 pracovních dní

Technická specifikace

Kvalifikace:

3 zakázky za 500 tis Kč za posledních 5 let

Technické parametry pro hodnocení nabídek

Timoris navrhuje 40% technické parametry a 60% cena

Má na to nějaké vzrorečky,

Předpokládaná doba plnění veřejné zakázky

Předpokládaný termín zahájení plnění zakázky: do 2 týdnů od uzavření smlouvy (předpoklad 04/2023)

Požadovaný termín dokončení a předání díla: nejpozději do 30.10.2023

Otevřené výběrové řízení přes portál

+ navrhované oslovené firmy 

- Elektro Jakub Žižka 

Komise výběrového řízení:

Ing. Zdeněk Vaic, Ing. Jan Bernášek, xxxx, náhradník: 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo městyse Cítoliby souhlasí s vyhlášením výzvy Rekonstrukce veřejného osvětlení z projektu
NPO a jmenuje komisi zadávacího řízení ve složení:

Ing. Jan Bernášek, Ing. Zdeněk Vaic, Blanka Hejlíková náhradník: Vladimír Oliva



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 6 / 8

Výsledek hlasování:
Pro: 14 (Bernášek, Gregorová, Hejlíková, Hronková, Jindřich, Jonáková, Kacetlová, Malínek, Oliva, Pikl,
Rybáková, Rybka, Šponiar, Vaic) / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. Z3/7/2023 bylo schváleno.

6. Názvy ulic_zastavěné plochy

Zastupitelstvo městyse Cítoliby projednalo na návrh Rady městyse Cítoliby názvy ulic v nových rozestavěných
oblastech. Jednání vzniklo na popud paní Parkmanové, jelikož se blíží na dotčených stavbách řízení stavební a
nemovitostem bude přiděleno číslo popisné.

R10/7/2023

Rada městyse Cítoliby doporučuje zastupitelstvu městyse Cítoliby schválit předložený návrh
názvu ulic u nové výstavby.
1. Prodloužení ulice Havlíčkova - stávající ulice prodloužena do plánované nové výstavby
2. Prodloužení ulice K Zastávce po panelovou cestu
3. Projekt výstavby U Bažantnice - navrhováno U Bažantnice (nová výstavba k potoku i za potok
p.č. 150/7, 170/6,175/3)
4. Prodloužení ulice Smetanova - prodloužení stávající ulice

Diskuze:
Starosta  navrhl  složení  pracovní  skupiny  na  názvy  ulic  v  městysu  Cítoliby.  Osloví  v  průběhu  března
zastupitele.
JUDr. Trkovský upozornil na nutnost dopsat názvy ulic do Pasportu ulic.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo městyse Cítoliby schvaluje

 

názvy ulic 
1. Prodloužení ulice Havlíčkova - stávající ulice prodloužena do plánované nové výstavby
2. Prodloužení ulice K Zastávce po panelovou cestu
3. Projekt výstavby U Bažantnice - navrhováno U Bažantnice (nová výstavba k potoku i za potok
p.č. 150/7, 170/6,175/3)
4. Prodloužení ulice Smetanova - prodloužení stávající ulice

Výsledek hlasování:
Pro: 14 (Bernášek, Gregorová, Hejlíková, Hronková, Jindřich, Jonáková, Kacetlová, Malínek, Oliva, Pikl,
Rybáková, Rybka, Šponiar, Vaic) / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. Z3/8/2023 bylo schváleno.

7. Řešení dešťových vod mateřské školy Cítoliby II

Zastupitelstvo městyse Cítoliby bylo seznámeno s výsledkem zadávacího řízení projektu Řešení dešťových
vod mateřské školy Cítoliby II. 

Rada  městyse  Cítoliby  na  svém 10.  zasedání  usnesením č.  R10/4/2023  na  základě  výběrového  řízení  a
doporučení  komise  výběrového řízení  určila  vítězem fa  NOVALEX STAVEBNÍ spol.  s  r.o.  za  nabídkovou
cenu 4.249.691,- Kč bez DPH. Zároveň je zastupitelstvu městyse Cítoliby předložena smlouva ke schválení.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo městyse Cítoliby souhlasí s uzavřením smlouvy s vybraným dodavatelem  a bere na vědomí
výsledky zadávacího řízení "Řešení dešťových vod mateřské školy Cítoliby II.

Výsledek hlasování:
Pro: 14 (Bernášek, Gregorová, Hejlíková, Hronková, Jindřich, Jonáková, Kacetlová, Malínek, Oliva, Pikl,
Rybáková, Rybka, Šponiar, Vaic) / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. Z3/9/2023 bylo schváleno.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 7 / 8

8. Běžící projekty městyse Cítoliby

Vážení zastupitelé v příloze Vám předkládám kratičké shrnutí běžících projektů :

Zelená střecha - viz bod výše - vybrán vítězný dodavatel

Prodloužení ČOV viz zadávací řízení

Rekonstrukce veřejného osvětlení - viz zadávací dokumentace

Projekt Lávka D7 - bude vypsáno výběrové řízení 

Kontejnerové stání - obnovená poptávka dle výkresové dokumentace

Zakázka hlína sběrný dvůr - poptáno Zemní práce Kloub, Zemní práce Šedivý, Ekostavby Louny s.r.o.

Oprava střechy Dělnického domu - opravovat bude pan Džurdženík dle cenové nabídky schválené na radě -
zatéká

 

Žádosti o dotace městyse Cítoliby

- Žádost "Sběrný dvůr" - byla schválena a podepsána 

Podané žádosti:

Žádost  o  dotaci  na  Svatojakubskou  pouť  z  programu podpory  regionální  kulturní  činnosti  za  rok  2023
Ústeckého kraje - "živá kultura" - výše dotace 150.000,-Kč

Žádost o dotaci na vybavení jednotek SDH obcí osobními a ochrannými prostředky a technickými prostředky
požární ochrany z programu 2023 Ústeckého kraje - výše dotace 150.000,-Kč

Žádost o dotaci z programu Ústeckého kraje "Podpora městské nebo obecní policie" výše dotace 150.000,- Kč

Žádost o dotaci na Podium zahrada Dělnického domu Cítoliby z programu obnova venkova 2023 Ústeckého
kraje.

Předpokládané náklady projektu 385.000,-Kč, požadovaná výše dotace je 154.000,-Kč.

 

 

Diskuze:
Starosta informoval o probíhajícím zjišťování možnosti úvěru s tím, že evropská investiční banka uvažuje
o financování s výší úřoků cca  1%-2% a ostatní banky cca 7%. p. Hejlíková žádala o doplňující informace -
kontejnerová stání – starosta odpověděl, že byl zpracován výkres a vypsána nová poptávka a že stání budou
zamykatelná - cena střechy, která se opravuje – starosta odpověděl, že cca 87000,- Kč, bylo projednáno
radou městyse. p. Oliva přidal informaci, že je nutné vyměnit hřebíky za šrouby cca 4500 šroubů; starosta
dodal, že bude časem nutné počítat s výměnou celé střechy DD p. Malínek informoval, že má radost z toho, že
odvětrání  provedené  na  sále  DD  funguje,  ale  upozornil,  že  vlivem  vysychání  podkladu  podlahy
vznikají mezery, které by bylo dobré zatmelit a přelakovat, aby se vlivem úklidu podlaha neničila.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo městyse Cítoliby bere na vědomí shrnutí běžích projektů městyse Cítoliby.

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 8 / 8

9. Diskuze

p. Jindřich  se dotázal, zda už má obec zbrojíře? Dodal, že dělal zbrojíře celé své volební období zadarmo, ale
nyní už to dělat nebude. Starosta odpověděl, že zbrojíře sháníme, ale bohužel zatím oslovení adepti nemají
potřebnou skupinu „D“.

p. Jindřich se dotázal, zda byla podána žádost o dotaci na opravu sochy s poznámkou, že socha se rozpadá.
Starosta odpověděl, že žádost podána nebyla. p. Jindřich poznamenal, že byla věc zanedbána.

p. Jindřich se dotázal, jak je možné, že firma místostarosty se přihlásila do výběrového řízení na kontejnerová
stání.  Řekl,  že  by  neměl  být  ve  výběrovém řízení  žádný vrcholový  funkcionář  obce a  že  sám p.  Rybka
s kontejnerovými stáními nesouhlasil  jako občan a teď se přihlásí  do výběrového řízení.  P.  místostarosta
odpověděl, že jeho nesouhlas byl hlavně o ceně, která byla 750tis. Kč za 4 kontejnerová stání.

p. Jindřich řekl, že by se chtěl se svými kolegy účastnit rady městyse a požaduje vyhlašovat termíny rady
s dostatečným předstihem, neboť nyní nemají žádnou pravidelnost.

Starosta odpověděl, že se přizpůsobují p. Olivovi a p. Rybkovi, kteří pracují na směny a proto se rady střídají
jak ve dnech tak někdy i v hodinách. p. Hronková sdělila, že rada je 1x za 14 dnů buď ve středu nebo
ve čtvrtek. p. starosta slíbil, že bude ostatní zastupitele informovat 1den předem o konání rady.

p. Kacetlová se dotázala, zda byl již zkontaktován p. Veselý kvůli knize – p. starosta odpověděl, že zatím ne a
požádal o kontakt na p. Veselého.

p. Kacetlová pochválila nové webové stránky a zeptala se na správce s tím, že by poslala nějaké chyby –
p. místostarosta řekl, že může posílat na jeho email, že vše zařídí.

p. Malínek urgoval osazení radaru od Líšťan s tím, že tam ráno jezdí automobily hodně rychle – p. starosta řekl,
že měl jednání s p. Brabcovou z PČR, ale ona měření z této strany nedovolí; p. Jindřich potvrdil,  že ani
v minulosti nechtěla měření povolit. p. Malínek navrhnul půjčit někde radar a zjistit skutečný stav. p. starosta
zkusí sehnat záznamové zařízení např. od technické university nebo Varnsdorf – Teplice

p. Hejlíková oznámila, že končí k 31.3.2023 a že zastupitelům zaslala do emailu dlouhodobý výhled a že
vypracuje ukončení roku - závěrečný účet, který bude nutné schválit s tím, že další zastupitelstvo by mohlo být
někdy v průběhu měsíce dubna, čímž by vznikl posun a jeho konání by se vyhnulo letním prázdninám.

10. Závěr

Starosta poděkoval všem přítomným za účast a v 18:50 hod ukončil zasedání.

Ověřovatelé: Miroslav Šponiar   ............................................................
 

Jitka Gregorová   ............................................................
 
Starosta Ing. Zdeněk Vaic   ............................................................
 
Místostarosta Ing. František Rybka   ............................................................
 
Datum vyhotovení: 13. 3. 2023


